
 

 
 

 
 

Dezinsekce – obecné informace 
 

Vzhledem k velké kumulaci osob se v prostorách kolejí mohou vyskytnout některé druhy 
nežádoucího hmyzu. Jeho výskyt a šíření v těchto prostorách není způsoben nedostatečnou 
hygienou v objektu kolejí, ale v převážné většině zavlečením např. z dopravních prostředků, 
úložných prostor nádraží či letišť, z ubytování v jiném ubytovacím zařízení apod.  

V souladu s ustanovením čl. IV bod 12 Všeobecných ubytovacích podmínek jsou v prostorách 
kolejí pravidelně prováděny preventivní plošné dezinsekce. 

 

Jak připravit pokoj na preventivní dezinsekci: 

1. Postřik účinnou látkou není pro člověka zdraví škodlivý, zvířata se doporučuje v této době 
na koleji nepřechovávat. 

2. V den plánované dezinsekce na pokoji odsuňte veškerý nábytek a věci od stěn pokoje. 
3. Vykliďte úložný prostor (postele, skříně apod.). Věci z úložných prostor mohou být položeny 

např. na stolech, vrchních deskách skřínek nebo v zavázaných igelitových pytlích. 
4. Otevřené obaly s potravinami zabalte tak, aby při postřiku stěn, podlah a vnitřních prostor 

nábytku nebyly kontaminovány spadem insekticidu. 
5. Přikryjte počítače, tiskárny, monitory, písemnosti apod. 
6. Termín postřiku účinnou látkou vždy koresponduje s termínem výměny ložního prádla, 

které je nutno vždy v den ošetření prostor vyměnit.  
7. Po provedení postřiku účinnou látkou minimálně 14 dní nevytírejte podlahu pokoje. 

 

Účinné látky používané k dezinsekci: 

Pro hubení nežádoucího hmyzu se nejčastěji využívají speciální účinné látky – insekticidy, které 
jsou šetrné ke zdraví a životnímu prostředí. Po ošetření (vystříkání) pokoje a po vyvětrání a zaschnutí 
postřiku je možné v pokoji pobývat. Nejčastěji se používá kombinace přípravků MYTHIC 10SG, 
FENDONA 6SC, K-OTHRINE PARTIC, PROVECTA, TEENOX. Tyto kombinace přípravků jsou zcela 
nezávadné pro člověka a veškeré savce. Škodlivé jsou ovšem např. pro rybičky v akváriích při 
přímém zasažení vody nebo vzduchové filtrace. Ostatní zvířata jako pavouci, hadi apod. by neměli 
být po dobu expirace, tj. 6 týdnů, vypouštěni z terárií. 

 


